
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 
Independencia, 19 de diciembre de 2022 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2022-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTOS: 
  
La Resolución Administrativa N° 000743-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 23 de 
Junio del 2022; el Informe N° 000186-2022-OAL-P-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 18 de 
diciembre del 2022; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Mediante la Resolución Administrativa N° 000743-2022-P-CSJLIMANORTE-
PJ, de fecha 08 de julio del 2022, se resolvió conformar el Equipo de Trabajadores de 
apoyo a la Descarga Procesal, cuya finalidad es la de promover la descarga procesal en 
los despachos judiciales de las distintas instancias y especialidades de la Corte Superior 
de Justicia de Lima Norte, garantizando la conclusión prioritaria de los procesos 
judiciales, y de ese modo coadyuvar, de manera eficiente, a que los litigantes puedan 
obtener respuestas oportunas y ejecutables frente a los conflictos puestos a 
conocimiento de este Poder del Estado. 
 
Segundo.- Mediante Informe N°  000186-2022-OAL-P-CSJLIMANORTE-PJ, el Asesor 
Legal de la Presidencia, en su condición de Secretario Técnico de la Comisión de 
Descarga Procesal en los Órganos Jurisdiccionales de la Corte Superior de Justicia de 
Lima Norte, informa respecto a las labores efectuadas por los servidores conformantes 
del Equipo de Trabajadores de apoyo a la Descarga Procesal, en 1° y 2° Juzgado de 
Paz Letrado de Carabayllo, 2° Juzgado de Paz Letrado (Familia) de Independencia, 10° 
Juzgado de Paz Letrado de San Martín de Porres, 1° y 2° Juzgado de Paz Letrado de 
Los Olivos, Juzgado de Paz Letrado (Comisaría) de Independencia, 4°, 5°, 6° y 7° 
Juzgado de Paz Letrado de Comas y 1°, 2° y 4° Juzgado de Paz Letrado de Condevilla. 
  
Tercero.- Es pertinente resaltar que este despacho, a lo largo de la presente gestión, 
tiene como objetivo primordial el garantizar la atención oportuna al justiciable y un 
adecuado servicio de administración de justicia en el distrito judicial de Lima Nortea 
través de los órganos jurisdiccionales que conforman esta Corte Superior de Justicia; 
estando a ello, lo expuesto por el Secretario Técnico de la Comisión de Descarga 
Procesal en los Órganos Jurisdiccionales de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, 
constituye un importante logro que ha permitido, en el contexto actual vivido a causa de 
la pandemia ocasionada por el COVID-19, coadyuvar en la nivelación de los escritos 
pendientes en los órganos jurisdiccionales de este Distrito Judicial, impulsando de esta 
manera una atención célere y oportuna al justiciable en la los Juzgados de Paz Letrado 
de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte.  
 
Cuarto.- Siendo así, corresponde emitir el acto resolutivo de reconocimiento y 
felicitación al personal jurisdiccional que formó parte del Equipo de Trabajadores de 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

apoyo a la Descarga Procesal que, a través de las labores realizadas en los órganos 
jurisdiccionales señalados en el considerando segundo de la presente Resolución 
Administrativa, demostraron su vocación y compromiso con la nivelación de escritos 
pendientes en los Juzgados de Paz Letrado de este Distrito Judicial, aún dentro del 
contexto actual ocasionado por la pandemia del COVID-19; por lo que, teniendo en 
cuenta los fundamentos e informes anteriormente indicados, en uso de las atribuciones 
conferidas a la suscrita en los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90º del Texto Único 
Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, la Presidencia, 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: RECONOCER y FELICITAR a los servidores jurisdiccionales que 
formaron parte del Equipo de Trabajadores de apoyo a la Descarga Procesal y que a 
continuación se detallan, por la adecuada labor realizada en descarga procesal de los 
órganos jurisdiccionales de Paz Letrado de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte: 
 

• Roller Steve VALQUI CHÁVEZ 

• Ruddy Vanessa PALPA ASTUDILLO 

• Myriam Analia RAMÍREZ GUICHARD 

• Fernando Miguel PRUDENCIO PABLO 

• Juan Rodolfo MAURICIO GÓMEZ 

• Manuel Alfonso VALLADARES ARENA 

• Gerson Wilmer LLATAS LEÓN 
 
Artículo Segundo: DISPONER que la Coordinación de Personal incorpore la presente 
resolución administrativa en el legajo del personal administrativo antes mencionado. 
 
Artículo Tercero: PONER en conocimiento la presente Resolución Administrativa a la 
Gerencia de Administración Distrital, Oficina Desconcentrada de Control de la 
Magistratura, Coordinación de Personal, Unidad de Servicios Judiciales, Comisión de 
Descarga Procesal en los Órganos Jurisdiccionales de la Corte Superior de Justicia de 
Lima Norte, Imagen Institucional, así como de las interesados e interesadas para los 
fines que corresponda. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

CARMEN MARIA LOPEZ VASQUEZ 
Presidente de la CSJ de Lima Norte 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CLV/rcp 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

 

ANEXO 

   Fuente: Coordinación de Estadística de la CSJ de Lima Norte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001765-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2022-12-20T09:45:32-0500
	Independencia
	LOPEZ VASQUEZ Carmen Maria FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




